

Prefeitura Municipal de Tanque do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 013-2026 - Processo nº 013-2026

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Julho do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro(a) / Agente de contratação, Sr(a). Luis Gustavo Alvarenga Rocha do(a) Prefeitura Municipal de Tanque do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.616/0001-86, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:19:47 PM do dia 30 de Julho de 2026

Objeto do Edital: Aquisição de Peças Para Ônibus VW Neobus Thuder

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

F MATHEUS DA SILVA SOUSA LTDA	55.436.930/0001-84
L A ROCHA ALVES ME	10.171.846/0001-48
Original Auto Peças e Serviços Automotivos Ltda.	35.746.723/0001-19
STRADA AUTO PECAS LTDA	29.918.783/0001-79
WM AUTO CAR SERV LIMITADA	65.434.796/0001-36

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ABRAÇADEIRA MOLA TRASEIRA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 62,78 Valor Final:R\$ 251,12 Marca/Modelo: aesa

Item nº 2 - Objeto: ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 356,43 Valor Final:R\$ 1.425,72 Marca/Modelo: visconde

Item nº 3 - Objeto: AMORTECEDOR DIANTEIRO

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 501,80	Valor Final:R\$ 3.010,80	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 4</u> - Objeto: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 479,69	Valor Final:R\$ 2.878,14	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 5</u> - Objeto: AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 254,65	Valor Final:R\$ 509,30	Marca/Modelo: bosch
<u>Item nº 6</u> - Objeto: BARRA DIREÇÃO CENTRAL			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 501,80	Valor Final:R\$ 1.003,60	Marca/Modelo: viemar
<u>Item nº 7</u> - Objeto: BARRA DIREÇÃO LATERAL			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: viemar
<u>Item nº 8</u> - Objeto: BASE CABINE DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 129,24	Valor Final:R\$ 516,96	Marca/Modelo: mobensani
<u>Item nº 9</u> - Objeto: BASE CABINE TRASEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 136,61	Valor Final:R\$ 546,44	Marca/Modelo: mobensani
<u>Item nº 10</u> - Objeto: BASE MOTOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 155,58	Valor Final:R\$ 622,32	Marca/Modelo: mobensani
<u>Item nº 11</u> - Objeto: BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 269,39	Valor Final:R\$ 538,78	Marca/Modelo: bosch
<u>Item nº 12</u> - Objeto: BOMBA D'ÁGUA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 501,80	Valor Final:R\$ 2.007,20	Marca/Modelo: schadek
<u>Item nº 13</u> - Objeto: BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 48,04	Valor Final:R\$ 288,24	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 14</u> - Objeto: BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 62,78	Valor Final:R\$ 376,68	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 15</u> - Objeto: BUCHA FEIXO MOLA DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 48,04	Valor Final:R\$ 288,24	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 16</u> - Objeto: BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 48,04	Valor Final:R\$ 288,24	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 17</u> - Objeto: CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 99,63	Valor Final:R\$ 199,26	Marca/Modelo: cabovel
<u>Item nº 18</u> - Objeto: CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/D			

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 88,57	Valor Final:R\$ 177,14	Marca/Modelo: cabovel
---------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 19 - Objeto: CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 88,57	Valor Final:R\$ 177,14	Marca/Modelo: cabovel
---------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 20 - Objeto: CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: bz automotive
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 21 - Objeto: CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: bz automotive
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 22 - Objeto: CATRACA FREIO TRASEIRO L/D

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: bz automotive
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 23 - Objeto: CATRACA FREIO TRASEIRO L/E

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: bz automotive
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 24 - Objeto: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM E AUXILIAR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 900,29	Valor Final:R\$ 3.601,16	Marca/Modelo: varga
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 25 - Objeto: CILINDRO MESTRE FREIO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 627,35	Valor Final:R\$ 2.509,40	Marca/Modelo: varga
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 26 - Objeto: COLMEIA RADIADOR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.549,75	Valor Final:R\$ 6.199,00	Marca/Modelo: visconde
---------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 27 - Objeto: CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 180,82	Valor Final:R\$ 361,64	Marca/Modelo: valeo
---------------	---------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 28 - Objeto: CORREIA ALTERNADOR

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 42,91	Valor Final:R\$ 257,46	Marca/Modelo: continental
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 29 - Objeto: COXIM CAIXA DE MARCHA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 284,13	Valor Final:R\$ 1.136,52	Marca/Modelo: suporte rei
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 30 - Objeto: COXIM SUSPENSÃO INFERIOR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 107,13	Valor Final:R\$ 428,52	Marca/Modelo: suporte rei
---------------	---------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 31 - Objeto: COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 107,13	Valor Final:R\$ 428,52	Marca/Modelo: suporte rei
---------------	---------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 32 - Objeto: CRUZETA CARDAN

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 136,61	Valor Final:R\$ 546,44	Marca/Modelo: nakata
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 33 - Objeto: CUBO RODA DIANTEIRA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 501,80	Valor Final:R\$ 2.007,20	Marca/Modelo: ima
<u>Item nº 34</u> - Objeto: CUBO RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 501,80	Valor Final:R\$ 2.007,20	Marca/Modelo: ima
<u>Item nº 35</u> - Objeto: CUICA FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 479,69	Valor Final:R\$ 1.918,76	Marca/Modelo: knorr bremse
<u>Item nº 36</u> - Objeto: CUICA FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 479,69	Valor Final:R\$ 1.918,76	Marca/Modelo: knorr bremse
<u>Item nº 37</u> - Objeto: EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 195,56	Valor Final:R\$ 391,12	Marca/Modelo: bosch
<u>Item nº 38</u> - Objeto: ESTATOR ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 354,28	Valor Final:R\$ 708,56	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 39</u> - Objeto: GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 99,63	Valor Final:R\$ 597,78	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 40</u> - Objeto: GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 99,63	Valor Final:R\$ 597,78	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 41</u> - Objeto: INDUZIDO MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 715,94	Marca/Modelo: bosch
<u>Item nº 42</u> - Objeto: INTERRUPTOR TEMPERATURA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 88,57	Valor Final:R\$ 177,14	Marca/Modelo: magnetron
<u>Item nº 43</u> - Objeto: JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 62,78	Valor Final:R\$ 125,56	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 44</u> - Objeto: JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 479,69	Valor Final:R\$ 1.918,76	Marca/Modelo: krug
<u>Item nº 45</u> - Objeto: JOGO PALHETA LIMPADOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 121,87	Valor Final:R\$ 487,48	Marca/Modelo: pilkington
<u>Item nº 46</u> - Objeto: JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: frasle
<u>Item nº 47</u> - Objeto: JOGO LONAS FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 1.431,88	Marca/Modelo: frasle
<u>Item nº 48</u> - Objeto: KIT EMBREAGEM			

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 3.590,11	Valor Final:R\$ 7.180,22	Marca/Modelo: sachs
<u>Item nº 49</u> - Objeto: LUVA CARDAN			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 332,17	Valor Final:R\$ 1.328,68	Marca/Modelo: nakata
<u>Item nº 50</u> - Objeto: MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 104,67	Valor Final:R\$ 209,34	Marca/Modelo: bosch
<u>Item nº 51</u> - Objeto: MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 56,58	Valor Final:R\$ 226,32	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 52</u> - Objeto: MANGUEIRA FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 45,97	Valor Final:R\$ 183,88	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 53</u> - Objeto: MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 110,48	Valor Final:R\$ 441,92	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 54</u> - Objeto: MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 86,99	Valor Final:R\$ 347,96	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 55</u> - Objeto: MOLA 2ª DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 212,23	Valor Final:R\$ 848,92	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 56</u> - Objeto: MOLA 2ª TRASEIRA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 177,58	Valor Final:R\$ 355,16	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 57</u> - Objeto: MOLA MESTRE DIANTEIRA			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 219,23	Valor Final:R\$ 1.315,38	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 58</u> - Objeto: MOLA MESTRE TRASEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 226,30	Valor Final:R\$ 905,20	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 59</u> - Objeto: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.439,08	Valor Final:R\$ 5.756,32	Marca/Modelo: pilkington
<u>Item nº 60</u> - Objeto: PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 22,25	Valor Final:R\$ 89,00	Marca/Modelo: rodafuso
<u>Item nº 61</u> - Objeto: PARAFUSO CENTRO TRASEIRO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 22,25	Valor Final:R\$ 89,00	Marca/Modelo: rodafuso
<u>Item nº 62</u> - Objeto: PARAFUSO RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 25,93	Valor Final:R\$ 103,72	Marca/Modelo: rodafuso
<u>Item nº 63</u> - Objeto: PARAFUSO RODA TRASEIRA			

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 25,93	Valor Final:R\$ 103,72	Marca/Modelo: rodafuso
<u>Item nº 64</u> - Objeto: PINÇA FREIO DIANTEIRO L/D			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 311,17	Valor Final:R\$ 1.244,68	Marca/Modelo: rivertec
<u>Item nº 65</u> - Objeto: PINÇA FREIO DIANTEIRO L/E			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 479,69	Valor Final:R\$ 1.918,76	Marca/Modelo: rivertec
<u>Item nº 66</u> - Objeto: PINÇA FREIO TRASEIRA L/D			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 311,17	Valor Final:R\$ 622,34	Marca/Modelo: rivertec
<u>Item nº 67</u> - Objeto: PINÇA FREIO TRASEIRA L/E			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 311,17	Valor Final:R\$ 622,34	Marca/Modelo: rivertec
<u>Item nº 68</u> - Objeto: PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 44,55	Valor Final:R\$ 267,30	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 69</u> - Objeto: PINO FEIXE MOLA TRASEIRO			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 41,72	Valor Final:R\$ 250,32	Marca/Modelo: cofap
<u>Item nº 70</u> - Objeto: PIVÔ SUSPENSÃO			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 141,44	Valor Final:R\$ 282,88	Marca/Modelo: perfect
<u>Item nº 71</u> - Objeto: POLIA ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 162,40	Valor Final:R\$ 324,80	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 72</u> - Objeto: PONTEIRA CARDAN			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 357,97	Valor Final:R\$ 715,94	Marca/Modelo: nakata
<u>Item nº 73</u> - Objeto: PORTA ESCOVA ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 120,22	Valor Final:R\$ 480,88	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 74</u> - Objeto: REGULADOR ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 195,56	Valor Final:R\$ 782,24	Marca/Modelo: valeo
<u>Item nº 75</u> - Objeto: REPARO CAIXA DIREÇÃO			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 332,17	Valor Final:R\$ 1.328,68	Marca/Modelo: viemar
<u>Item nº 76</u> - Objeto: RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 254,65	Valor Final:R\$ 1.018,60	Marca/Modelo: florio
<u>Item nº 77</u> - Objeto: RETENTOR DA RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 70,15	Valor Final:R\$ 140,30	Marca/Modelo: sabo
<u>Item nº 78</u> - Objeto: RETENTOR RODA TRASEIRA			

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 62,78	Valor Final:R\$ 251,12	Marca/Modelo: sabo
---------------	--------------------------	------------------------	--------------------

Item nº 79 - Objeto: ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 48,04	Valor Final:R\$ 96,08	Marca/Modelo: valeo
---------------	--------------------------	-----------------------	---------------------

Item nº 80 - Objeto: ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 55,41	Valor Final:R\$ 221,64	Marca/Modelo: valeo
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 81 - Objeto: ROLAMENTO CARDAN

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 269,39	Valor Final:R\$ 1.077,56	Marca/Modelo: skf
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 82 - Objeto: ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 254,65	Valor Final:R\$ 1.018,60	Marca/Modelo: skf
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 83 - Objeto: ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 236,23	Valor Final:R\$ 944,92	Marca/Modelo: skf
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

Item nº 84 - Objeto: ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 254,65	Valor Final:R\$ 1.018,60	Marca/Modelo: skf
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 85 - Objeto: ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 136,61	Valor Final:R\$ 546,44	Marca/Modelo: skf
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

Item nº 86 - Objeto: ROTOR ALTERNADOR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 405,86	Valor Final:R\$ 1.623,44	Marca/Modelo: valeo
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 87 - Objeto: SEMI-EIXO TRASEIRO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 627,35	Valor Final:R\$ 2.509,40	Marca/Modelo: axios
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 88 - Objeto: SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 136,61	Valor Final:R\$ 273,22	Marca/Modelo: bosch
---------------	---------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 89 - Objeto: TAMPA RADIADOR

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 70,15	Valor Final:R\$ 280,60	Marca/Modelo: visconde
---------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 90 - Objeto: TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 62,23	Valor Final:R\$ 248,92	Marca/Modelo: florio
---------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 91 - Objeto: TENSOR ALTERNADOR

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 626,58	Valor Final:R\$ 6.265,80	Marca/Modelo: zen
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 92 - Objeto: TENSOR CORREIA ALTERNADOR

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 473,82	Valor Final:R\$ 4.738,20	Marca/Modelo: continental
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 93 - Objeto: TERMINAL BARRA TENSORA

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 247,52	Valor Final:R\$ 495,04	Marca/Modelo: zen
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

Item nº 94 - Objeto: TERMINAL DIREÇÃO L/D

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 180,82	Valor Final:R\$ 361,64	Marca/Modelo: viemar
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 95 - Objeto: TERMINAL DIREÇÃO L/E

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 178,92	Valor Final:R\$ 357,84	Marca/Modelo: viemar
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 96 - Objeto: RETROVISOR L/D

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 205,09	Valor Final:R\$ 410,18	Marca/Modelo: gvs
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

Item nº 97 - Objeto: RETROVISOR L/E

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 205,09	Valor Final:R\$ 410,18	Marca/Modelo: gvs
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

Item nº 98 - Objeto: SUPORTE DO RETROVISOR L/D

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 289,95	Valor Final:R\$ 579,90	Marca/Modelo: elring
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 99 - Objeto: SUPORTE DO RETROVISOR L/E

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 289,95	Valor Final:R\$ 579,90	Marca/Modelo: elring
---------------	---------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 100 - Objeto: LANTERNA TRASEIRA EM LED L/D

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 56,58	Valor Final:R\$ 226,32	Marca/Modelo: dpaula
---------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 101 - Objeto: LANTERNA TRASEIRA EM LED L/E

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 56,58	Valor Final:R\$ 226,32	Marca/Modelo: dpaula
---------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 102 - Objeto: IGNIÇÃO

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 169,73	Valor Final:R\$ 339,46	Marca/Modelo: bosch
---------------	---------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 103 - Objeto: TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÓLEO DIESEL

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 84,86	Valor Final:R\$ 169,72	Marca/Modelo: florio
---------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 104 - Objeto: TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ARLA

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 56,58	Valor Final:R\$ 113,16	Marca/Modelo: florio
---------------	--------------------------	------------------------	----------------------

Item nº 105 - Objeto: JANELA DE VIDRO LADO L/D

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 353,60	Valor Final:R\$ 1.060,80	Marca/Modelo: sekurit
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 106 - Objeto: JANELA DE VIDRO LADO L/E

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 353,60	Valor Final:R\$ 1.060,80	Marca/Modelo: sekurit
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 107 - Objeto: CHAVE LUZ

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 148,51	Valor Final:R\$ 297,02	Marca/Modelo: megatron
---------------	---------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 108 - Objeto: SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 127,30 Valor Final:R\$ 254,60 Marca/Modelo: inderbras

Item nº 109 - Objeto: MOTOR DE ACIONAMENTO DA ABERTURA DA PORTA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 848,64 Valor Final:R\$ 1.697,28 Marca/Modelo: bosch

Item nº 110 - Objeto: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 113,15 Valor Final:R\$ 226,30 Marca/Modelo: tecfil

Item nº 111 - Objeto: FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 205,09 Valor Final:R\$ 410,18 Marca/Modelo: rodafuso

Item nº 112 - Objeto: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PRÉ-BOMBA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 141,44 Valor Final:R\$ 282,88 Marca/Modelo: schadek

Item nº 113 - Objeto: FILTRO DE AR DO MOTOR PRIMÁRIO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 99,01 Valor Final:R\$ 198,02 Marca/Modelo: bosch

Item nº 114 - Objeto: FILTRO DE AR DO MOTOR SECUNDÁRIO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 141,44 Valor Final:R\$ 282,88 Marca/Modelo: bosch

Item nº 115 - Objeto: CILINDRO DE ABERTURA DA PORTA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 917,12 Valor Final:R\$ 917,12 Marca/Modelo: varga

Item nº 116 - Objeto: KIT REPARO CILINDRO DA PORTA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 148,51 Valor Final:R\$ 297,02 Marca/Modelo: varga

Item nº 117 - Objeto: INTERRUPTOR DE ACIONAMENTO DA PORTA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 134,37 Valor Final:R\$ 537,48 Marca/Modelo: magnetron

Item nº 118 - Objeto: PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 84,86 Valor Final:R\$ 339,44 Marca/Modelo: pilkington

Valor Global (final):R\$ 116.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
STRADA AUTO PECAS LTDA	Participante 7302	29.918.783/0001-79	R\$ 170.283,26	R\$ 116.900,00	Diversas	Sim
WM AUTO CAR SERV LIMITADA	Participante 0713	65.434.796/0001-36	R\$ 170.283,26	R\$ 116.999,89	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Original Auto Peças e Serviços Automotivos Ltda.	Participante 4304761	35.746.723/0001-19	R\$ 170.283,26	R\$ 85.000,00	VOLKSWAGEM	Não
Justificativa						
Tendo em vista que o preço ofertado não foi devidamente comprovado por meio das notas enviadas.						
L A ROCHA ALVES ME	Participante 731838	10.171.846/0001-48	R\$ 170.283,26	R\$ 85.141,95	Diversas	Sim
Justificativa						
Tendo em vista que o preço ofertado não foi devidamente comprovado por meio das notas enviadas.						
F MATHEUS DA SILVA SOUSA LTDA	Participante 36259	55.436.930/0001-84	R\$ 170.061,10	R\$ 99.990,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Tendo em vista a não apresentação nos prazos estipulados e retardamento no processo.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro(a) / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Luis Gustavo Alvarenga Rocha

Pregoeiro(a)

Lays Nunes de Carvalho

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 30/07/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Tanque Do Piauí	EMITIDO POR Natanel Sales de Sousa

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - ZNOT - TEEQ**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-ZNOT-TEEQ>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.